

Versicherungsausweis

für Mitglieder des

Bundesverbands der Justizwachtmeister e.V.

Aufgrund des bestehenden Gruppen-Dienst-Haftpflichtversicherungsvertrags zwischen den Landesverbänden Bayer, Bremen, Hessen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Schleswig-Holstein, Brandenburg, Sachsen-Anhalt und Thüringen, des Bundesverbands der Justizwachtmeister e.V. sowie der NÜRNBERGER Beamten Allgemeine Versicherung AG wird den Mitgliedern ab dem 11.11.2021 ab 12 Uhr mittags eine geänderte

Dienst-Haftpflichtversicherung

Mit folgenden Leistungen geboten:

1. Dienst-Haftpflichtversicherung

Versicherungssummen: 10.000.000 EUR für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

2. Verlust von Dienstschlüsseln

Versicherungssumme: 100.000 EUR je Mitglied und Schadensereignis

Versicherungsschutz

Besteht im Rahmen der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB), der besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Haftpflichtversicherung (BHB) sowie der dem Gruppenvertrag zugrundeliegenden und vereinbarten Besonderen Bedingungen. **Die Privat-Haftpflichtversicherung ist nicht Gegenstand des Vertrags.**

Der Versicherungsschutz des Einzelnen erlischt mit dem Ablauf des Monats, in dem der Versicherte aus dem Bundesverband der Justizwachtmeister e.V. oder dem jeweiligen Landesverband bzw. dem aktiven Dienst ausscheidet.

NÜRNBERGER Beamten Allgemeine Versicherung AG

Bei Schadensfällen wenden Sie sich an Ihren zuständigen Vorsitzenden des Landesverbands

Bundesverband der Justizwachtmeister e.V.

Dienst-Haftpflichtversicherung H 31/6 901 010

Liebe Kollegin, lieber Kollege,

die berufliche Tätigkeit im Justizwachtmeisterdienst fordert von jedem ein hohes Maß an persönlichem Einsatz. Sie bedeuten für viele eine überaus hohe Belastung, sowohl im dienstlichen als auch im familiären Bereich und birgt einige Risiken. Damit keines unsere Mitglieder künftig den Dienst antreten muss, ohne gegen das Risiko einer Schadensersatzforderungen abgesichert zu sein, haben wir den Versicherungsschutz an die aktuellen Bedingungen angepasst.

Speziell die Abdeckung von Sachschäden aus einem Verlust des Dienstschlüssel sind hervorzuheben.

Über die einzelnen Leistungen und Konditionen informieren wir Sie im Folgenden.

Träger dieser Dienst-Haftpflichtversicherung ist die NÜRNBERGER Beamten Allgemeine Versicherung AG, ein Spezialversicherer für den Öffentlichen Dienst.

Bitte beachten Sie:

Für das gesamte Paket der Dienst-Haftpflichtversicherung verlangen wir keinen Extrabeitrag; auch diese Leistungen sind mit unserem günstigen Mitgliedsbeitrag abgedeckt.

Mit kollegialem Gruß

1. Vorsitzender